
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070400220

220

Nº 127, quinta-feira, 4 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 046/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2019 EXTRATO DE CONTRATO Nº. 046/2019
1. PARTES: Município de Vicentina, MS e Empresa Construtora Penici Eireli.
2. OBJETO: Execução de obra de Ciclovia, ciclofaixa, com iluminação, na Av. Padre José
Daniel, neste Município de Vicentina, MS.
3. VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de
início de serviços.
4. VALOR TOTAL: R$ 511.886,00 (quinhentos e onze mil, oitocentos e oitenta e seis
reais).
5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor Prefeito Municipal e Licitação,
modalidade Tomada de Preços nº. 04/2019, com fundamento na lei federal
8.666/93.
6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho de 1993.
7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.008.15.451.0013.1019 - Desenvolvimento da Infraestrutura urbana;
4.4.90.51.00.00 - obras e instalações.
8. MULTA RESCISÃO: a parte que descumprir qualquer cláusula estabelecida no contrato,
sofrerá multa no valor de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato.
9. DO FORO: Comarca de Fátima do Sul/MS.
10. DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2019.
11. TESTEMUNHAS: Thiago Brigatti Dias Venâncio e Elenildo dos Santos Barbosa.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2019
1. PARTES: Município de Vicentina, MS e Empresa Construtora Pecini Eireli.
2. OBJETO: Execução de obra de implantação e modernização de infraestrutura para o
esporte educacional, recreativo e de lazer, neste Município de Vicentina, MS.
3. VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de
início de serviços.
4. VALOR TOTAL: R$ 417.201,04 (quatrocentos e dezessete mil, duzentos e um reais e
quatro centavos).
5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor Prefeito Municipal e Licitação,
modalidade Tomada de Preços nº. 05/2019, com fundamento na lei federal
8.666/93.
6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho de 1993.
7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.020.27.812.0012.1017 - Construção, reforma e ampliação e equip. de unidades
esportivas; 4.4.90.51.00.00.00 - Obras e Instalações.
8. MULTA RESCISÃO: a parte que descumprir qualquer cláusula estabelecida no contrato,
sofrerá multa no valor de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato.
9. DO FORO: Comarca de Fátima do Sul/MS.
10. DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2019.
11. TESTEMUNHAS: Thiago Brigatti Dias Venâncio e Elenildo dos Santos Barbosa.

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

EMPRESA MUNICIPAL DE TURISMO DE BELO HORIZONTE S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 01.073478.19.78
Contratante: Empresa Municipal de Turismo de Belo Horizonte S/A - BELOTUR
Contratada: Falamansa Produções Artísticas LTDA.
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos, Banda Falamansa, no Arraial de Belo Horizonte
2019.
Vinculação: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº8.666/93 c/c art. 30 da Lei 13.303/16
Número de Ordem: 1189
Prazo: 30 dias a partir da assinatura.
Valor: R$95.000,00
Assinatura: 02/07/2019
Registro: 02/07/2019
Livro: 12
Folha: 012

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 01.073475.19.80
Contratante: Empresa Municipal de Turismo de Belo Horizonte S/A - BELOTUR.
Contratada: L S MUSIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELLI
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos do cantor "Luan Santana" no evento Arraial de
Belo
Horizonte 2019.
Vinculação: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº8.666/93 c/c art. 30 da Lei 13.303/16.
Número de Ordem: 1188
Prazo: 30 dias a partir da assinatura.
Valor: R$200.000,00
Assinatura: 02/07/2019
Registro: 02/07/2019
Livro: 12
Folha: 011

PREFEITURA MUNICIPAL ABRE CAMPO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Município de Abre Campo, Estado de Minas Gerais, através da Presidente
da CPL, vem através deste tornar público a ALTERAÇÃO do Edital da Tomada de Preços
nº 004/2019, cuja publicação se deu no Diário Oficial da União-DF no dia 17 de junho
de 2019, página 163, seção 3 e, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
por empreitada global para execução de obras, com fornecimento de materiais,
equipamentos e mão de obra necessária, para construção de um muro gabião, para
contenção de talude próximo à construção da Creche Próinfância, neste Município de
Abre Campo, conforme projetos disponíveis, passando a vigorar conforme segue abaixo:
1. Ficam alterados o Edital, a planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro do
Ato Convocatório. 2. Considerando que a Licitação havia sido suspensa para a
realização das devidas modificações e que a retificação altera as condições de
participação no certame, fica PRORROGADA a data de abertura das propostas, para o
dia 23 de julho de 2019, às 13h00min, mantido o local. 3. Por fim, esclarecemos que
o Edital devidamente retificado, juntamente com as planilhas alteradas, poderá ser
obtido junto ao Departamento de Licitação, durante o horário de expediente e também
pelo e-mail: licitaabrecampo@gmail.com. Mais informações poderão ser obtidas junto
ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, no horário de 12:30hs às
17:00hs ou pelo telefone: (31) 3872-1254.

Abre Campo-MG, 2 de julho de 2019.
ELZA DA PENHA RODRIGUES GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº: 053/2019. Processo 041/2019 Pregão/Adesão 030/2019.
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar. Contratado: Procir Produtos Para Saude
Ltda. Valor: Maior Desconto Sobre A Revista Simpro Hospitalar. Vigência: 12/06/2020.
Contrato Administrativo nº: 054/2019. Processo 041/2019 Pregão/Adesão 030/2019.
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar. Contratado: Comércio de Medicamentos
Nunes e Gomes Ltda - Epp. Valor: Maior Desconto Sobre A Revista Simpro Hospitalar.
Vigência: 12/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Processo de Licitação nº 036/2019 - Registro de Preço nº 013/2019 - A
Prefeitura Municipal de Argirita, por seu Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições
legais e na forma da Lei, em especial o contido na Lei Federal 8.666/93 c/c com a Lei
Federal 10.520/2002 torna público e fará realizar o registro de preços na modalidade de
Pregão Presencial, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
materiais e medicamentos em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. A sessão
pública acontecerá no dia 24 de julho de 2019, às 8 hs e 30 min. As informações poderão
ser obtidas através do telefone: 0xx32.3445-1288 e no endereço eletrônico:
licitacao@argirita.mg.gov.br

Argirita-MG, 3 de julho de 2019
SILVIO PEDRO DO CARMO JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 13-B/2018

A Prefeitura Municipal de Brasília de Minas/ MG - torna público o interesse em
aderir à Ata de Registro de Preço nº 13-B/2018, resultado do Pregão Presencial Para
Registro de Preço Nº 017/2018, Processo Licitatório nº 020/2018, do CIMAMS, cujo objeto
é Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para o fornecimento
de veículo 0(zero) Km dos tipos micro-ônibus e minibus/van, para atender a demanda dos
municípios integrantes do Consorcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da
Sudene - CIMAMS. Fornecedores: DEVA VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 23.762.552/0003-02, valor
do contrato: R$ 198.000,00.

GEELISON FERREIRA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 038/2019 - Processo 054/2019 - Objeto: Aquisição
de produtos e prestação de serviços para execução do Projeto Mobilização para
Enfrentamento ao Aedes Aegypti e Seus Agravos/Fundação Nacional de Saúde/FUNASA/
Ministério da Saúde - Convenio CV 2497/17- SINCOV Nº 858115/2017. Empresas: Eloina
Alves Rodrigues - ME, valor global R$ 6.868,80 - Ata de Registro de Preço nº 042/2019;
Limpe Fácil Produtos de Limpeza e Descartáveis LTDA, valor global R$ 1.563,43 - Ata de
Registro de Preços nº 043/2019; Formulários Gráficos Industria e Comercio LTDA ME, valor
global R$ 47.104,75 - Ata de Registro de Preços nº 044/2019 e Soraya Cavalcante Nunes
Ottoni - MEI, valor global de R$ 46.888,00 - Ata de Registro de Preços nº 045/2019.
Assinatura: 02/07/2019. Vigência: 12(doze) meses.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

Comunica aos interessados que foram feitas alterações no edital da
Concorrência nº 005/2019, disponível para consulta no endereço eletrônicos:
licitacao@buenopolis.mg.gov.br e http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/. alterando, Onde se
lê no item "5.2.1.5.2. Comprovação de possuir, Capital Social Mínimo ou Patrimônio
Líquido, igual ou superior a R$ 102.785,30(cento e dois mil setecentos e oitenta e cinco
reais e trinta centavos), que equivale a 10% (dez por cento) do valor estimado da
contratação". Se lê no edital item "5.2.1.5.2. Comprovação de possuir, Capital Social
Mínimo ou Patrimônio Líquido, igual ou superior ao equivalente a 10% (dez por cento) do
valor estimado da contratação". As demais informais permanecem inalteradas.

CÉLIO SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PAL 111.2019 PREGÃO Nº 43/2019

Aquisição de equipamentos, materiais permanentes e de consumo,
equipamentos gráficos, vídeo e foto para o desenvolvimento das oficinas do Programa
Estação Juventude na modalidade complementar, a ser realizado no município de
Cambuquira, em parceria com o Governo Federal. Data para recebimento e abertura dos
envelopes:

17.07.2019 às 09h:00min.
O edital poderá ser baixado no endereço eletrônico cambuquira.mg.gov.br.

Informações pelo telefone: 35.3251.2000.

ALANN SANTANA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

O Município de Campina Verde - MG, torna público o Extrato de Termo de Adjudicação
e Homologação - Processo nº 0006776 - Modalidade: tomada de preços - Edital nº 01/2019 -
Tipo:Menor Preço Global- Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil, especializada em
Obras, para Execução das Obras de Ampliação da Escola Municipal "Otávio Severino da Silva" de
Ensino Fundamental, localizada na Fazenda Barreiro, Comunidade de Grama, neste Município, no
Total de 501,42 m2 (Quinhentos e um metros quadrados e quarenta e dois decímetros quadrados)
de construção, conforme Projeto Executivo, Memorial Descritivo e Especificações Técnicas, Planilha
Orçamentária e Cronograma Físico Financeiro e demais especificações e condições constantes do
edital próprio e seus anexos. REF. TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 123099, PROCESSO:
23400002035201641, PRÉ OBRA 71194 - ID 1082782/FNDE/MEC. Tendo-se em vista o art. 43, inc.
VI da Lei 8.666/93 - ADJUDICA e HOMOLOGA em favor da Empresa BREJEIRA CONSTRUTORA E
PRESTADORA DE SERVIÇOS URBANOS LTDA. Inscrita no CNPJ sob o nº 15.743.226/0001-50, com
sede à Rua Mário Antônio Faria Rezende nº 27, Centro, Comendador Gomes -MG, vencedora,
classificada em 1º lugar, para a contratação das Obras de Ampliação da Escola Municipal "Otávio
Severino da Silva", de Ensino Fundamental, localizada na Fazenda Barreiro - Comunidade de
Grama, neste Município, pelo menor valor total global de R$ 684.499,41 (Seiscentos e oitenta e
quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos)

Campina Verde-MG, 2 de julho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-04T00:14:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




